АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАННЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.07.2021
	№
	55-п

	с.Раннее

Об исполнении бюджета   муниципального образования  Ранневский сельсовет
Ташлинского района  Оренбургской области  за 1 полугодие 2021 года

      В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Ранневский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Ранневский  сельсовет от 22.07.2020 г № 36/131-рс:
      1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ранневский  сельсовет за 1 полугодие 2021  года по доходам в сумме 4650,03 тыс. рублей, по расходам в сумме 3507,65 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  – в сумме  1142,4 тыс. рублей со следующими показателями:
- по доходам бюджета муниципального образования Ранневский сельсовет по кодам классификации доходов бюджета, согласно Приложению 1;
- по расходам бюджета муниципального образования  Ранневский сельсовет по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно Приложению ;
- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ранневский сельсовет по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно Приложению .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
Ранневского сельсовета:                                               О.Г.Половянова

Разослано:  администрации района, прокурору района,  Совету депутатов

	[bookmark: RANGE!A1:F5]ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАННЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЗА 2 КВАРТАЛ 2021 ГОД

	Приложение №1

	Постановление №55-п от 23.07.2021

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	5 856 000,00
	4 650 031,88

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	2 529 700,00
	2 771 881,88
	109,57

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 10100000000000000
	527 000,00
	303 291,43
	57,55

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 10300000000000000
	520 900,00
	245 032,76
	47,04

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 10302000010000110
	520 900,00
	245 032,76
	47,04

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 10500000000000000
	7 000,00
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503000010000110
	7 000,00
	0,00
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 10600000000000000
	690 300,00
	140 938,02
	20,42

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 10601000000000110
	5 700,00
	-466,79
	-8,19

	Земельный налог
	010
	000 10606000000000110
	684 600,00
	141 341,28
	20,65

	Земельный налог с организаций
	010
	000 10606030000000110
	61 600,00
	16 690,00
	27,09

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043100000110
	623 000,00
	12 033,52
	1,93

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 10800000000000000
	2 300,00
	700,00
	30,43

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 11100000000000000
	129 600,00
	44 800,00
	34,57

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11105000000000120
	129 600,00
	44 800,00
	34,57

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	000 11300000000000000
	652 600,00
	537 829,24
	82,41

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	000 11400000000000000
	0,00
	1 492 273,43
	0,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11402000000000000
	0,00
	1 492 273,43
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	3 326 300,00
	1 835 000,00
	55,17

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20210000000000150
	3 242 000,00
	1 835 000,00
	56,60

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20230000000000150
	84 300,00
	42 150,00
	50,00

	Приложение №2 Постановление № 55-п
 От 23.07.2021

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	X
	5 971 100,00
	3 507 646,20
	0,00

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	2 044 000,00
	1 144 019,21
	55,97

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	472 900,00
	207 580,05
	43,90

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 541 300,00
	908 248,16
	58,93

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	27 000,00
	27 000,00
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2 800,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	84 300,00
	37 732,09
	44,76

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	84 300,00
	37 732,09
	44,76

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	512 800,00
	234 946,82
	45,82

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	512 800,00
	95 392,65
	18,60

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	637 700,00
	425 712,61
	66,76

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	635 900,00
	425 712,61
	66,95

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1 800,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	761 600,00
	658 613,79
	86,48

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	652 600,00
	649 970,12
	99,60

	Благоустройство
	05
	03
	109 000,00
	0,00
	0,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	3 000,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика
	07
	07
	3 000,00
	0,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	01
	1 853 700,00
	970 630,00
	52,36

	Культура
	11
	00
	1 853 700,00
	970 630,00
	52,36

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	74 000,00
	0,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	74 000,00
	0,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	22
	X
	-115 100,00
	1 142 385,68
	-992,52

	[bookmark: RANGE!A1:F16]

	Приложение №3
 К постановлению № 55-п
[bookmark: _GoBack]От 23.07.2021 г.

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	115 100,00
	-1 142 385,68
	1 257 485,68

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	115 100,00
	-1 142 385,68
	1 257 485,68

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-5 856 000,00
	-5 078 795,16
	X

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01050200000000500
	-5 856 000,00
	-5 078 795,16
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01050201000000510
	-5 856 000,00
	-5 078 795,16
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-5 856 000,00
	-5 078 795,16
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	5 971 100,00
	3 936 409,48
	X

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01050200000000600
	5 971 100,00
	3 936 409,48
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01050201000000610
	5 971 100,00
	3 936 409,48
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	5 971 100,00
	3 936 409,48
	X

	глава администрации

	Половянова О.Г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Бухгалтер

	М.И.Хасанова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)